
č. j. 3 C 10/2024-25 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl soudcem Mgr. Pavlem Pražákem ve věci 

žalobce: OnlineADR.cz, z.ú., IČO 06669433,  
se sídlem K Lesíku 70/1, 102 00 Praha 10, 
zastoupen Mgr. Pavlem Vankem, advokátem,  
se sídlem Moravské nám. 15, 602 00 Brno 

proti  
žalované: Postýlkov s.r.o., IČO 14024152,  

se sídlem Osady Ležáků 835, 538 51 Chrast 

o hromadné žalobě 

takto: 

I. Podle § 44 zákona č. 179/2024 Sb., o hromadném občanském řízení soudním (dále jen 
„z. h. ř.“), se vydává tento plán hromadného řízení: 

a) Právně významná skutková tvrzení účastníků, která by byla v řízení shodná, ke dni 
vydání tohoto plánu nejsou, neboť žalovaná se k žalobě doposud nevyjádřila. 

b) Právně významná skutková tvrzení žalobce, jež jsou sporná, jsou následující: 
- žalovaná v období od 1. 1. 2022 uzavírala smlouvy, kterými se zavazovala k dodání 

nábytku nebo jiného obdobného zboží, 
- na základě uzavřených smluv inkasovala sjednanou cenu nebo její část (zálohu), 
- ve sjednané lhůtě, ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě zboží nedodala, 
- následně žalovaná obdržela odstoupení od smlouvy a výzvu k vrácení zaplaceného 

peněžitého plnění 
- a toto plnění přesto nevrátila. 

c) Z navržených důkazů soud provede ty, které žalobce označí a předloží k prokázání 
svých skutkových tvrzení, zejména: 
- objednávky a faktury (popř. potvrzení o přijetí objednávek), 
- doklady o zaplacení ujednané ceny nebo její části, 
- výzvy k plnění v dodatečné lhůtě, 
- odstoupení od smlouvy. 

d) Termín nejbližšího jednání se stanovuje na 25. 6. 2025 od 9:00 hod. v jednací síni č. 152 
Městského soudu v Praze, Slezská 2000/9, Praha 2. Na programu jednání bude přednes 
žaloby, výkon práva zúčastněných členů skupiny se ve věci vyjádřit, dokazování a 
rozhodnutí ve věci. 

e) Na jednání uvedeném shora mohou zúčastnění členové skupiny uplatnit své právo se 
vyjádřit k věci, a to na výzvu soudce, ústně a v přiměřeném rozsahu tak, aby nebyl 
zmařen program jednání. O svém záměru vyjádřit se je zúčastněný člen skupiny 
povinen vyrozumět soud nejpozději 10 dnů přede dnem konání jednání. 

II. Podle § 46 odst. 1 z. h. ř. soud určuje účastníkům lhůtu, ve které mohou uvést rozhodné 
skutečnosti o věci samé a označit důkazy k jejich prokázání tak, že tato lhůta uplyne 
skončením prvního jednání ve věci samé. 

  



  3 C 10/2024 2 

 Poučení:  

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Praha 27. 5. 2025 

Mgr. Pavel Pražák  
soudce 


		2025-05-27T14:12:41+0200
	Mgr. Pavel Pražák




